
Co nowego u „Wrodarczyka” – szlifujemy talenty 
 
              Wchodząc na stronę Gimnazjum im. Ojca Ludwika Wrodarczyka, w dziale „Aktualności” 
można zobaczyć całą kolumnę nagłówków typu: „Posłanka na Sejm XIV Sesji Sejmu Dzieci                        
i Młodzieży”, „Wojewódzki Etap w Konkursie Plastycznym”, „II miejsce w Powiatowym Turnieju 
Wiedzy o Ruchu Drogowym”, „Szachiści górą!”, „Paweł laureatem!”, „Marta laureatką!”, „Sukces 
siatkarzy”, „Sukces koszykarzy”, „XXXIII edycja Wojewódzkiego Przeglądu Szkolnych Zespołów 
Artystycznych w Tarnowskich Górach” czy też „Kamil Jantos finalistą plebiscytu”. Ale to tylko kilka 
tytułów spośród ponad stu, z czego prawie połowa odnosi się do pozaszkolnych sukcesów naszych 
uczniów. I to wcale nie jest dorobek kilkuletni, ale zaledwie kilkumiesięczny! Co więcej, ostatnie trzy 
miesiące są kulminacyjnym okresem obfitującym w sukcesy. 

Wiele można by pisać o tych wszystkich wydarzeniach, uczniach, ich pasjach, sukcesach oraz 
o ich nauczycielach, którzy robią wszystko, aby wzbudzić u wychowanków chęć dalszego rozwijania 
swoich uzdolnień. Szkoła przecież nie tylko uczy, choć to jej główny cel. Szkoła też wychowuje,                
a poprzez uczestnictwo w różnych formach zajęć pozalekcyjnych, udział w konkursach, zawodach czy 
nawet „luźniejszych” wydarzeniach, jak wycieczki, wspólne wyjazdy, dyskoteki, ogniska czy 
organizowane u nas „wieczory filmowe”, młodzież bogatsza jest nie tylko o cenne wspomnienia, ale 
przede wszystkim wspaniale integruje się z innymi uczniami, sprawdza się w nowych sytuacjach,                
a bardzo często zbiera w czasie zabawy drogocenne wskazówki, które będą przydatne w życiu.  

Przykład? W czasie różnorodnych konkursów (recytatorskich, muzycznych, tanecznych), 
zawodów sportowych czy udziału w akademiach szkolnych młodzi ludzie uczą się, często 
nieświadomie, w jaki sposób radzić sobie z tremą i stresem, które będą stałym elementem w ich życiu. 
Dzięki temu uodparniają się na stres i każdy mimowolnie znajduje jakiś sposób na jego pokonanie. 
Najlepiej wiedzą o tym nasi aktorzy – uczestnicy koła teatralnego, którzy na początku szkolnej kariery 
odczuwali ogromny strach przed publicznym występem, natomiast po prawie trzech latach 
regularnych wystąpień na scenie czują się znakomicie, zachowują się jak profesjonalni aktorzy,                   
a niejednokrotnie nie potrafią rozstać się z publicznością i zejść ze sceny. Bardzo często bywa że ich 
zaplanowany  występ wcale nie przebiega zgodnie ze scenariuszem... Ich opiekunka, Joanna Bojczyk 
truchleje za kulisami, kiedy młodzi aktorzy zaczynają improwizację, a zdarza się nawet tak, że ze 
sceny ściągani są wręcz siłą... Jednak to gorące reakcje publiczności są dla nich motywacją, a dzięki 
zajęciom w ramach koła teatralnego nauczyli się o wiele więcej niż jest zawarte w programie 
nauczania.  

Koło teatralne to tylko przykład. W podobnej sytuacji są tancerki szkolnego zespołu 
tanecznego „Fess”, które dzięki udziałowi w różnych przeglądach, występach i konkursach zdały 
sobie sprawę z tego, że nie zawsze stawia się na indywidualne talenty, ale czasem liczą się efekty 
pracy grupy. W ten sposób nauczyły się współpracy i najcenniejszej rzeczy-pomocy innym                          
i uświadomienia sobie, jak ważną rolę odgrywa jedna osoba w wizerunku grupy.  

Za kolejny przykład efektywnej pracy grupowej mogą posłużyć sukcesy naszych szkolnych 
drużyn sportowych - siatkarskich i koszykarskich. Patrząc na rozgrywki sportowe naszych uczniów,  
trudno uwierzyć, że jeszcze rok czy dwa lata temu nie mieli oni pojęcia o owej grze. Brawa dla 
naszych sportowców, zarówno drużyn chłopców jak i dziewcząt, którzy i w tym roku powtarzają 
sukcesy z lat poprzednich. Ale przede wszystkim gratulacje należą się ich trenerom-nauczycielom w-f. 

Sukcesy artystyczne, sukcesy sportowe-wszystko to cieszy zarówno uczniów, ich rodziców 
oraz nauczycieli. Jednakowo cieszą również sukcesy indywidualne. W tym roku szkolnym nasz uczeń 
Paweł Klica został laureatem olimpiady przedmiotowej z języka polskiego, natomiast Marta 
Stebnicka z języka niemieckiego. Brawa dla zwycięzców oraz ich nauczycieli - pani Bogusławy 
Klimczok oraz pani Mirosławy Wojtas.  

Uczniowie naszej szkoły zadziwiają nas również innymi, jakże oryginalnymi 
zainteresowaniami. 29 marca odbyła się w Warszawie uroczysta Gala Finałowa  Ogólnopolskiego 
Plebiscytu Radia BIS - „Nieprzeciętni 2007”, w której uczestniczył nasz Kamil Jantos, z klasy II e. 
Znalazł się On w zaszczytnym gronie 10 finalistów! 

Natomiast uczennice Małgorzata Dworzyńska i Hanna Tobor zdobyły I i II miejsce                    
w etapie powiatowym konkursu plastycznego i ich prace zostały zakwalifikowane do etapu 
wojewódzkiego X edycji konkursu plastycznego „112 w trudnej sprawie, nie używaj przy zabawie”, 
zorganizowanego przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.  



Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły jest również fakt, że uczennica klasy III c                          
– Aleksandra Kukuła – otrzymała Mandat Poselski na Sejm XIV Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. 
Jest to ogromny sukces uczennicy i jej nauczycielki języka polskiego, pani Bogusławy Klimczok, pod 
kierunkiem której Ola napisała pracę konkursową. Posłowie zostali wyłonieni spośród autorów 839 
prac nadesłanych ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  

Sukcesy naszych uczniów to temat-rzeka. Wniosek jest natomiast jeden-każdy talent trzeba 
rozwijać i szlifować, bo przecież tylko „praca czyni mistrza”... 
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